СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ

ЛЮБИМСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЯРОСЛАВСКОЙ ОБЛАСТИ

Р Е Ш Е Н И Е

от  18.04.2019 № 15
О внесении изменений в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденный решением Собрания представителей Любимского муниципального района

от  07.12.2017г. № 50

      В соответствии  с Федеральным законом от 03.08.2018 № 340-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации», Законом Ярославской области от 28 декабря 2017 г. N 69-з "О перераспределении между органами местного самоуправления муниципальных образований Ярославской области и органами государственной власти Ярославской области полномочий в сфере рекламы", Уставом Любимского муниципального района Ярославской области, Собрание представителей РЕШИЛО:

1. Внести изменения в Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг, утвержденный решением Собрания представителей Любимского муниципального района от  07.12.2017г. № 50г, согласно приложению.

2. Решение вступает в силу с момента официального опубликования в приложении к газете «Наш край» -  «Любимский вестник».

Председатель Собрания представителей                                             А.В. Голосов
Глава муниципального района                                                              А.В.Кошкин

Приложение к
решению Собрания представителей

                                                                                         Любимского МР от  18.04.2019 № 15

Изменения, вносимые в Перечень
услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг

В разделе «Для муниципальных услуг, предоставляемых отделом архитектуры и градостроительства администрации  Любимского муниципального района» внести следующие изменения:

1. Пункт 4 читать в новой редакции:
	№

п/п
	Наименование

муниципальной услуги
	Услуги, являющиеся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги
	Учреждение, оказывающее услугу (либо лицо, предоставляющее документ)
	НПА, устанавливающий предоставление услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	4
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке

	Уведомление о планируемых строительстве или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома по установленной форме
	Заявитель
	Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Постановление администрации ЛМР от 10.04.2019г. №  09-0379/19  Об утверждении административного регламента предоставления муниципальной услуги «Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) указанных в уведомлении о планируемом строительстве параметров объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленным параметрам и допустимости (и (или) недопустимости) размещения объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома на земельном участке»

	Описание внешнего облика объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома в случае, если строительство или реконструкция объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома планируется в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения, за исключением случая, когда строительство или реконструкцию объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома осуществляется в границах территории исторического поселения федерального или регионального значения в соответствии с типовым архитектурным решением объекта капитального строительства, утвержденным в соответствии с Федеральным законом от 25 июня 2002 года № 73-ФЗ «Об объектах культурного наследия (памятниках истории и культуры) народов Российской Федерации» для данного исторического поселения.
	Заявитель

	документ, подтверждающий полномочия представителя застройщика, в случае, если уведомление о планируемом строительстве направлено представителем застройщика
	Заявитель

	заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если застройщиком является иностранное юридическое лицо
	Заявитель

	правоустанавливающие документы на земельный участок в случае, если права на него не зарегистрированы в Едином государственном реестре недвижимости
	Заявитель или государственные органы, органы местного самоуправления и подве-домственне государственным органам или органам местного самоуправления организации, в распоряже-нии которых находятся документы

2. Дополнить пунктом 7.1 следующего содержания:
	№

п/п
	Наименование

муниципальной услуги
	Услуги, являющиеся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги
	Учреждение, оказывающее услугу (либо лицо, предоставляющее документ)
	НПА, устанавливающий предоставление услуги

	1
	2
	3
	4
	5

	7.1
	Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о градостроительной деятельности
	Уведомление об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома установленной формы
	Заявитель
	    Федеральный закон от 27 июля 2010 года № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг»;

Постановление администрации ЛМР

от 10.04.2019 г. № 09-0380/19  «Об утверждении административного регламента

предоставления муниципальной услуги

«Выдача уведомления о соответствии (несоответствии) построенных или реконструированных объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома требованиям законодательства о  градостроительной деятельности»

	Технический план объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома
	Заявитель

	Заключенное между правообладателями земельного участка соглашение об определении их долей в праве общей долевой собственности на построенные или реконструированные объект индивидуального жилищного строительства или садовый дом в случае, если земельный участок, на котором построен или реконструирован объект индивидуального жилищного строительства или садовый дом, принадлежит двум и более гражданам на праве общей долевой собственности или на праве аренды со множественностью лиц на стороне арендатора
	Заявитель

	документ, подтверждающий полномочия представителя застройщика, в случае, если уведомление об окончании строительства или реконструкции объекта индивидуального жилищного строительства или садового дома направлено представителем застройщика
	Заявитель

	заверенный перевод на русский язык документов о государственной регистрации юридического лица в соответствии с законодательством иностранного государства в случае, если застройщиком является иностранное юридическое лицо
	Заявитель